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STATUT
Ne kete statut:
- "Ligji” ésht& Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pé&r tregtarét dhe shoqgérité tregtare”,

- “Aksionar&” jané& personat emrat e t& ciléve jan& regjistruar né regjistrin e aksioneve té
shogérisé si zotérues té aksioneve;

- “Dité té Plota” né lidhje me periudhén e njé njoftimi &shté periudha qé& nuk e pérfshin ditén kur
éshté dhéné ose kur konsiderohet se &shté dhéné njoftimi dhe ditén pér té cilén éshte dhéné ose
hyn né fugi njoftimi.

- "Statuti” éshté statuti i shogérise,

- "Kapitali Themeltar" i referohet kapitalit te regjistruar te Shoqgerise sic ndryshohet kohe pas
kohe ne perputhje me ligjin.

Kreu |

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia dhe adresa e fagas sé internetit

Neni 1; Data e Themelimit, Emri dhe Aksionaret

(1) Sot, me& date /4L /99 /2017, aksionaret e Shoqérisé Top Channel sh.a., nj¢ shogéri
aksionare themeluar ne perputhje me te drejten e Republikes se Shaqiperise, regjistruar ne
regjistrin tregtar te mbajtur nga Qendra Kombtare e Biznesit me nr. NUIS: K12007002U (me
poshte refueruar si "Shogeria" miratojne stautin e ri te Shogerise (me poshte referuar si "Statuti")
me permbajtje si me poshte. Ky Statut shfugizon cdo statut te meparshem te Shogerise.

(2) Ne momentin & miratimit te ketij Statuti, aksionaret e shogérisé jané si me poshte:

* Vjollca Hoxha, e bija e Shaqirit, lindur me 23.03.1969 né& Tiran&, shtetase Shqiptare,
banuese ne Tirane, mbajtese e Pasaportés me nr. G95323231L, zoteruese & 1050.8
(njemijé e pesédhjeté piké tetd) aksioneve, te cilat perbejne 20 % (njézeté perqind) te
kapitalit te regjistruar Shogerise;,

*» Lorela Hoxha, e bija e Dritanit, lindur me 19.10.1993 né Tirang&, shtetase Shqgiptare,
banuese ne Tirane, mbajtese e pasaportes me nr. J36019045D, zoteruese e 1050.8
(njémijeé e pesédhjeté piké tetd) aksioneve, te cilat perbejne 20% (njézet& pérgind) te
kapitalit te regjistruar t& Shogerise;

*» Sara Hoxha, e bija e Dritanit, lindur me 18.01.1996 n& Tirang, shtetase shqgiptare,
banuese né Tirané, mbajtese e pasaportes me numer J65118047S, zoteruese e 1050.8
(njémijé e pesédhjeté piké& tet&) aksioneve, te cilat perbejne 20% (njézeté pérgind) te
kapitalit te regjistruar Shogerise;
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* Redia Hoxha, e bija e Dritanit, lindur me 15.02.1998 né Tirana. shtetase shgiptare,
banuese né Tiran&, mbajtese e pasaportes me numer JB5215052V, zoteruese e 1050.8
(njémijé e pesédhjeté piké tete) aksioneve, te cilat perbejne 20% (njézeté pérqgind) te
kapitali te regjistruar Shogerise:

* [Itan Hoxha, i biri i Dritanit, lindur me 04.07.2007 n& Itali- Romé, shtetas shqgiptar, banues
né Tirang&, mbajtes i pasaportes me numer K70704050B, zoterues i 1050.8 (njémije e
pesédhjeté piké tets) aksioneve, te cilat perbejne 20% (njézeté pergind) te kapitalit te
regjistruar Shogerise, minoren nen pergjegjesine e vetme prinderore te nenes se tij Znj.
Vjolica Hoxha, e cila ne perputhje me nenin 232 dhe 233 te Ligjit nr 9062 "Kodi i Familjes”
perfagesohet plotesisht nga Znj. Vjolica Hoxha:

Neni 2:  Objekti

Shogeéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Veprimtari né fushén e mediave audiovizive, prodhim, transmetim dhe ritransmetim te
programeve televizive, informacioneve, etj.

Pavaresisht cdo dispozite tjeter te ketij Statuti, ndryshimi i objektit te Shogerise si me larte mund
te behet vetem me voten pro (miratuese) te zoteruesve te jo me pak se 8/9 te te drejtave te votes
ne Asamblene e Pegjithshme te Aksionareve dhe brenda kufijve dhe konform modaliteteve te
lejuara nga legjislacioni.

Neni 3: Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqérisé do te jeté per nje afat te papercaktuar.

Neni 4: Selia, Adresa e fages sé internetit dhe Adresa Elektronike

(1) Ne momentin e miratimit te ketij Statuti, selia e Shogérisé ndodhet ne adresén: Rruga “17
Nentori", Godina Nr. 20, Mezez Koder, Kashar, Tirane, Shgipéri.

(2) Adresa e Shogérisé per géllime komunikimi elektronik éshté si vijon: info@top-channel.tv

Kreu Il
Kapitali i Regjistruar

Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit té regjistruar

(1) Ne momentin e miratimit te ketij Statuti, kapitali i regjistruar | shogérisé éshté 525 400.000
Leke (pesegind e njezet e pese milion e katergind mije) i ndare ne 5.254,00 (pese mije e dygind e
pesedhjete e kater) aksione té zakonshme me vler& nominale 100.000 (njégindmij&) leke secili.
Aksionet e Aksionareve ne kapitalin e shogérisé jané ne pérputhje me kontributin e tyre te
méposhtém:

* Vjolica Hoxha, zoteruese e 1050.8 (njemijé e pesédhjeté pike teté) aksioneve te
zakonshme me vleré nominale 100 000 (njegindmije) leke secili aksion, me vlers nominale
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te pergjithshme té té gjitheé aksioneve 105.080.000 (njegind e pesémilion e tetédhjetémije)
Leke, te cilat perfagesojne 20% ( njezete perqind) te kapitalit te regjistruar Shoqerise;

* Lorela Hoxha, zoteruese e 1050.8 (njemije e pesedhjete pike tete) aksioneve te
zakonshme me vler& nominale 100 000 (njegindmije) leke secili aksion, me vieré nominale
té pergjithshme té té gjithé aksioneve 105.080.000 (njégind e pesémilion e tetédhjetemije)
Leké, te cilat perfagesojne 20% (njezete perqgind) te kapitalit te regjistruar Shogerise;

= Sara Hoxha, zoteruese e 1050.8 (njemije e pesedhjete pike tete) aksioneve te Zakonshme
me vleré nominale 100 000 (njeqindmije) leke secili aksion, me vleré nominale té
pergjithshme té té gjithé aksioneve 105.080.000 (njégind e pesémilion e tetédhjetémije)
Leke, te cilat perfagesojne 20% (njezete perqind) te kapitalit te regjistruar Shogerise;

* Redia Hoxha, zoteruese e 1050.8 (njémijé e pesédhjeté pike teté) aksioneve te
zakonshme me vleré nominale 100 000 (njegindmije) leke secili aksion, me vleré nominale
te pérgjithshme té t& gjithe aksioneve 105.080.000 (njégind e pesémilion e tetédhjetémije)
Leke, te cilat perfagesojne 20% (njézeté pergind) te kapitalit te regjistruar Shogerise;

* ltan Hoxha, zoterues i 1050.8 (njémijeé e pesédhjeté pike teteé) aksioneve te Zakonshme
me vleré nominale 100 000 (njeqindmije) secili aksion, me vleré nominale t& pérgjithshme
te t& gjithe aksioneve 105.080.000 (njégind e pesémilion e tetédhjetémije) Leke, te cilat
perfagesojne 20% (njézets perqind) te kapitalit te regjistruar Shogerise.

Neni 6: Kérkesa pér té paguar aksionet dhe térheqja e aksioneve té papaguara

Dispozitat e meposhtme te ketij neni do te zbatohen ne te gjitha rastet kur Shogeria emeton
aksione te reja te cilat nenshkruhen nga personat perkates dhe nuk paguhen plotesisht ne
momentin e nenshkrimit:

(1) Zotéruesit e perbashket te njé aksioni do t& jené pérgjegjés bashkérisht dhe né ményré
solidare pér shlyerjen e kontributeve ge ato nenshkruajne.

(3) Ne rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve te derguar ne perputhje me kontraten
perkatese te nenshkrimit te aksioneve, pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit te parashikuar,
personi pérgjegjés per shlyerjen e kontributeve do te paguaje njé interes mbi shumeén e papaguar
me njé kamatévonesé prej 4% né vit duke filluar nga dita e parashikuar pér pagesén,

(4) Né rast se pas njoftimit per shlyerien e kontributeve te derguar ne perputhje me kontraten
perkatese te nenshkrimit te aksioneve, pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit te parashikuar,
Administratorét mund te njoftojné paraprakisht - t& paktén 30 (tridhjeté) Dit& t& Plota - personin
pergjegjés pér shlyerjen e kontributeve, duke i kérkuar Pagesén e shumes sé pashlyer sé bashku
me shumat e mundshme shtesé te kamatévonesés. Njoftimi do te peérmbajé vendin ku duhet t&
kryhet pagesa dhe deklarimin se ne rast te moszbatimit t& tij, pasojat ligjore do t& jené ato té
parashikuara né pikén 2 dhe 3 t& nenit 124 & Ligjit.

(5) Nése pagesa nuk kryhet brenda afatit te parashikuar né& pikén 3 t& nenit 124, aksioni me te
cilin lidhet njoftimi mund te anulohet me vendim t& Administratoréve dhe anulimi do t& pérfshije te
gjithé dividendét ose shumat e tiera t&¢ pagueshme ne lidhje me aksionet e anuluara dhe t&
Papaguara deri né momentin e anulimit.

(8) Anulimi i aksionit sjell zvogélimin e kapitalit themeltar t& Shogeérisé, ne pérputhje me
parashikimin e nenit 186 ta Ligjit.




(7) Personi, aksionet e te cilit jan& anuluar, humbet cilésiné e aksionarit lidhur me kéto aksione
por do té jeté pérgjegjés ndaj Shogérisé pér té gjitha kontributet q& do té shlyheshin nga ky
aksionar ndaj shogérisé né datén e anulimit t& aksioneve s& bashku me kamatévonesén e
llogaritur pér kéto kontribute pérpara anulimit t& aksioneve.

Neni 7: Llojet e Aksioneve, Obligacioneve, té Drejtave dhe Kufizimeve

(1) Ne pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar té& drejtat gé& rrjedhin nga aksionet
ekzistuese, aksionet e reja mund té emetohen me té& drejtat ose kufizimet e parashikuara né
vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme, t& marré me shumicén e kualifikuar (tre t& katértat) té
votave té aksionaréve.

(2) Asambleja e Pérgjithshme, me té njgjtén shumicé té& kualifikuar votash, mund t& vendosé
emetimin e obligacioneve té cilat u garantojné zotéruesve té tyre té drejtén pér t'i kthyer ne
aksione ose té drejtén e parablerjes pér aksionet (obligacionet e kthyeshme) dhe obligacionet gé&
bé&jné t& mundur pjesémarrjen e zotéruesve té tyre né ndarjen e fitimeve né dobi té aksionaréve
(obligacionet me pjes&marrije né fitim).

Neni 8: Certifikatat e aksioneve

Secili aksionar, qé zotéron aksione, ka t& drejté t& pérfitojé njé certifikaté pér t& gjitha aksionet e
¢do klase té zotéruara nga ai, me pagesén e njé shume, gé do t& pércaktohet nga Asambleja e
Pergjithshme. Shogéria nuk éshté e detyruar té léshojé meé shumé se njé certifikaté per aksionet e
zotéruara bashkérisht nga (ge jane ne bashkepronesi) disa persona dhe dorézimi i certifikatés
pérfagésuesit té zotéruesve té pérbashkét (bashkpronareve) té aksioneve do té konsiderchet si
dorezim i kryer ndaj té gjithé zotéruesve t& aksioneve, né pérputhje me pikén 1 t& nenit 121 t&
Ligjit. Emrat e zotéruesve té pérbashkét t& aksioneve do té renditen né certifikatén e aksionit. N&
kete rast zbatohen dispozitat e pikés 2 t& nenit 117 té Ligjit.

Neni 9: Regjistri i aksioneve

Administratori, éshté pérgjegjés pér funksionimin dhe mbajtien e regjistrit t& aksioneve, né
pérputhje me nenin 119 té Ligjit:

Neni 10: Kalimi me Kontraté i Aksioneve

Kontrata e kalimit t& aksionit be&het me shkrim dhe sipas formaliteteve t& pércaktuara nga
Administratori pérgjegjés pé&r mbajtjen e regjistrit t&¢ aksioneve té Shogérisé dhe do té zbatohet
nga dhe pér llogari t& personit q& kalon aksionet ose nga personi i autorizuar prej tij dhe nga e pér
llogari t& personit t& cilit i kalohen aksionet ose nga personi i autorizuar prej tij, népermjet
regjistrimit né regjistrin e aksioneve té shogérisé né pérputhje me nenin 119 té& Ligjit.

Neni 11: Kalimi i aksioneve me Trashégimi ose Falimentim

1) Nése njé aksionar vdes, trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e bashkézotérimit te
aksioneve, dhe pérfagésuesit e tij né rast se ky person ishte zotérues ose trashégimtar i vetém,
do té jené personat e vetém té njohur nga Shogeria si gézues i té drejtave mbi aksionin e tij;




pavarésisht parashikimeve t& keétij statuti, pasuria e aksionarit t& vdekur nuk glirohet nga
pergjegjésia né lidhje me ¢gdo aksion t& bashké&zotéruar me persona té tjeré.

(2) Personi gé fiton t& drejt&n mbi njé aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& nj& aksionari,
pas paragitjes s& provave té kérkuara nga Administratori, mund t& zgjedhé t& bé&het zotérues i
aksionit ose té kérkojé regjistrimin e aksionit ne emér t& nj¢ personi tjetér te caktuar prej tij si
perfitues i aksionit. Nése personi i mésipérm zgjedh t& béhet zotérues i aksionit, ai njofton
shogeériné né lidhje me kété zgjedhje. Nése ky person zgjedh gé njé person tjetér t& regjistrohet si
zoterues i aksionit, ai ia kalon aksionin me kontraté njé personi tjetér.

(3) Personi gé fiton té drejta mbi njé aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé aksionari
gezon té drejtat g& gézonte zotéruesi i aksionit, duke pérjashtuar:

(a) te drejtén e pjesémarrjes ose té& votés né gdo mbledhje t& Asamblesé s& Pérgjithshme
t& Shogérisé ose mbledhjeve té posagme sé& aksionaréve té ¢do klase aksionesh, deri
né momentin e regjistrimit ne regjistrin e aksioneve t& Shogérisé si zotérues i aksionit;
dhe

(b) te drejten per te terhequr dividentin perpara se zoterimi i aksioneve prej tij te jete
regjistruar ne regjistrin e aksioneve. Kjo e drejte behet efektive dhe e kerkueshme
vetem pas regjistrimit te tij ne regjistrin e aksioneve.

Neni 12: Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

(1) Kur emetohen aksione té reja, kéto aksione iu ofrohen aksionaréve ekzistues pérpara se t'u
ofrohen aksionaréve té tjeré té rinj, né& pajtim me nenin 174 t& Ligjit. Aksionet e reja iu ofrohen
aksionaréve sipas numrit té aksioneve qé& zotérojné peérpara ofertés. Oferta q& iu béhet
aksionaréve ekzistues duhet t& pranohet brenda 20 ditésh, perndryshe konsiderohet e refuzuar.

Kreu lll
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 13: Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratorét, t& paktén dy her& né vit. Késhilli
Mbikeéqyrés mund té thérrasé Asamblené e Pérgjithshme né rastet e parashikuara n& nenin 136 t&
Ligjit. Administratorét thérresin menjéheré Asambleng e Pérgjithshme né& rast se kérkohet nga
aksionarét e percaktuar sipas pikés 1 t& nenit 139 te Ligjit.

(2) Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi té dérguar me posté ose
posté elektronike (email) drejtuar ¢do aksionari, pérfshiré edhe pérfagésuesin e aksioneve né
zotérim té perbashkeét. Njoftimi duhet t& kryhet té paktén 21 (njézet e nje) Dité t& Plota pé&rpara
datés sé caktuar p&r mbledhjen. Kur eshte rasti, secilit aksionar, sé& bashku me njoftimin pér
mbledhjen, i dérgohet edhe numrat PIN pér t& mundésuar pjesémarrjen dhe votimin elektronik né
mbledhje.

(3) Mbledhjet & Asamblesé se Pérgjithshme jané te pavlefshme né rast moskryerje té& njoftimit apo
mos-marrjes sé njoftimit t& mbledhjes nga personat té cilét kang té drejté t& marrin kété njoftim,
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me pérjashtim t& rastit kur shogéria provon se personi i ka dhéné shogérisé njé adresé té
pasakte.

Neni 14: Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té& viefshme vetdm me arritien e kuorumit te
parashikuar nga neni 144 i Ligjit. Aksionarét ose pérfagésuesit e autorizuar mund té marrin pjesé
népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference call), audio ose audio-
video, né& pérputhje me nenin 142 t& Ligjit. Aksionarét g& marrin pjesé me mjete komunikimi
elektronik kané té drejte t& votojné népérmjet numrit PIN g& iu éshtd dérguar sé bashku me
njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme.

(2) Keshilli Mbikéqgyrés cakton njé Administrator si Kryetar té mbledhjes si edhe njé person pér té
mbajtur procesverbalin e mbledhjes.

(3) Neése asnje¢ prej Administratoréve nuk déshiron té& caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nése
asnjé prej Administratoréve nuk éshté i pranishém pér pesémbédhjet&é minuta duke filluar nga ora
e caktuar pér fillimin e mbledhjes, aksionarét e pranishém dhe me t& drejté vote zgjedhin njérin
prej tyre si Kryetari t& mbledhjes.

{4) Administratori ose anétari i Ké&shillit Mbikéqyrés, pavarésisht se nuk eshté aksionar, ka té
drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marré fjalén né ¢do mbledhje té Asamblesé sé Pérgjithshme dhe
né& mbledhjet & veganta té aksionaréve, zotérues té& aksioneve té klasave t& ndryshme.

(5) Kryetari, me pélgimin e Asamblesé s& Pérgjithshme t& mbledhur n& pajtim me kuorumin e
caktuar nga Ligji, mund (dhe é&sht& i detyruar nése kérkohet nga Asambleja e Pérgjithshme), té
shtyj¢ mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme, por né mbledhjen e dyt& mund té& diskutohen
vetém ato ¢éshtje té cilat do t& ishin diskutuar rregullisht nése nuk do té ishte shtyré mbledhja e
meéparshme. Kur mbledhja & Asamblesé sé& Pérgjithshme shtyhet t& pakt&n katérmb&dhjeté dité,
njoftimi do té& kryhet t& pakt&n shtaté Dité t& Plota pérpara késaj date dhe né t& do t& pércaktohet
ora dhe vendi i mbledhjes sé& shtyré dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit té dités. Né rast te
kundért, dhé&nia e njoftimit nuk &shté e nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim t& hapur me pérjashtim té rastit kur pérpara ose gjaté deklarimit
té rezultatit, nuk kérkohet n& ményrén e duhur njg votim i fshehté. Votimi i fshehté mund té
kérkohet nga:

1. Kryetari; ose

2. aksionarét gé& pérfagésojné t& paktén pesé pér gind t& kapitalit themeltar t&
Shoqérisé. Kérkesa e béré nga njé pérfagésues i autorizuar i aksionarit ka té
njéjtén vieré me kérkesén e paraqitur nga veté aksionari.

(7) Me pérjashtim t& kundérshtimit t& njé aksionari, deklarimi i Kryetarit se vendimi &shté& marre né
meényré unanime, ose me njé shumicé t& caktuar, nuk &shté miratuar ose nuk éshté miratuar me
njé shumice t& caktuar dhe regjistrimi pérkatés né procesverbalin @ mbledhjes, pérbén prove
pérfundimtare té& ketij fakti, pa pasur nevojé pé&r numérimin e votave té regjistruara pro ose kundér
vendimit.

(8) Né rast se ka kundérshtime pér kété deklaraté, do té zhvillohet njé votim i fshehté né lidhje me

pércaktimin & numrit te votave pro dhe kundér vendimit.
—
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Neni 15: Votat e Pjesémarrésve

(1) N& pérputhje me t& drejtat ose kufizimet q& rrjedhin nga aksionet, ¢do aksion i jep aksionarit
(ne rastin kur éshté individ) t& pranishém apo pérfagésuesit té tij t& autorizuar ose aksionarit (né
rastin kur éshté person juridik), i cili éshté i pranishém pérmes pérfagésuesit ligjor apo
pérfagésuesit t& autorizuar n& ményré té rregullt, t& drejtén e njé vote.

(2) Asnjé aksionar nuk voton né mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme apo né mbledhjet e
vecanta té zotéruesve té aksioneve té klasave té& ndryshme, personalisht ose népérmjet
perfagésuesve, né lidhje me aksionet e zotéruara prej tij, nése nuk ka shlyer térésisht detyrimet
qé kané té b&jné me kéto aksione.

(3) Cdo kundérshtim né kohé pér cilésiné e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i t&
cilit do te jete pérfundimtar. Té gjitha votat e pakundérshtuara né njé mbledhje ose mbledhje té&
shtyré do t& jené té viefshme.

Neni 16: Votimi me Prokuré

(1) Perfagésuesi do te emérohet nga nj¢ pjesémarrés né mbledhje sipas formés s& méposhtme
(ose né formen e zakonshme apo formén gé& mund te miratohet nga Administratorét):

...ShA.......
Uné/Me ité nénshkruari/t, ............, ne cilesing e aksionarit/aksionaréve t& shogérisé se
lartpérmendur, eméroj/mé ......................., ose ne pamundési té& tij, ......................, ne

cilesing e pérfaqésuesit/ve tim/ton& pér t& votuar né emér/emrat tim/toné dhe né llogaring
time/toné né mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme té shogérisé e cila do t& mbahet mé
............ 20............, dhe n& ¢do mbledhje t& shtyré.

Nénshkruar mé........... e =
(2) Né rastet kur déshirohet tu jepet aksionaréve mundésia pér ta udhézuar pérfagésuesin pér

ményrén e veprimit, caktimi i pérfagésuesit behet sipas formés s& méposhtme (ose né formén e
zakonshme apo formén g& mund te miratohet nga Administratoret):

e ShA............
Uné/Ne i'té nénshkruarift, ............, ne cilésingé e aksionarit/aksionaréve t& shoqérisé sé
lartpé&rmendur, eméroj/mé ..., ose né& pamundési t& tij, ......................., neé

cilésingé e pérfagésuesit/ve tim/toné pér té votuar né emér/emrat tim/toné dhe né llogaring
time/toné né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme t& shoqérisé e cila do t& mbahet me
............ 20............, dhe né gdo mbledhje t& shtyre.

Kjo formé do t& pérdoret pér vendimet e pérmendura mé poshte:
Vendimi Nr. 1 *pro *kundér.

Vendimi Nr. 2 *pro *kundér. —
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(*Fshini zgjedhjen e padéshiruar).

Pérveg udhézimeve té tjera, pérfagésuesi mund t& votojé ose abstenojé, sic e quan té
arsyeshme, Nénshkruarme............ 2

(3) Caktimi me shkrim i pérfagésuesit ose nj&é kopje e noterizuar apo e miratuar nga
Administratorét depozitohet né seliné e shogérisé ose né njé vend tjetér brenda territorit t&
Republikés sé Shqipérisé, sig pércaktohet né njoftimin pé&r mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme ose ne ftesén pér té caktuar njé pérfagésues té dérguar nga shogéria né lidhje me
mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme. Akti i emérimit t& pérfagésuesit duhet t& depozitohet jo
mé voné se 48 oré perpara orés sé mbledhjes ose mbledhjes sé shtyré, né té cilén duhet té votojé
pérfagésuesi,

(4) N& rast se akti i emérimit t& peérfagésuesit jepet népérmjet komunikimit elektronik té dérguar
ne adresén elektronike (email) sipas pércaktimeve t& nenit 4, paragrafi 3, i ketij Statuti, ky akt
duhet té merret jo mé voné se 48 oré pérpara orés sé mbledhjes ose mbledhjes sé shtyré né té
cilén duhet t& votoje pérfagésuesi.

Neni 17: Emérimi i ekspertéve kontabél té autorizuar

(1) Me propozim té Keshillit Mbikeéqyrés, Asambleja e Pérgjithshme cakton njé ose mé shumé
persona fiziké ose njé shogéri ekspertésh kontabél té autorizuar si eksperté kontabél té autorizuar
teé shogérisé pér tre vjet me radh&, né pajtim me shkronjén “¢", pika 2 e nenit 135 te Ligjit.
Emeérimi behet népérmjet njé vendimi t& Asamblesé sé& Pérgjithshme t& marré me shumicé té
zakonshme, i cili nése miratohet, sjell emérimin e personit té propozuar si ekspert kontabél te
autorizuar té Shogérisé,

(2) Gjaté mandatit té tyre, ekspertét kontabél t& autorizuar mund té largohen nga detyra vetém
per shkage té arsyeshme. Mendimet e ndryshme pér metodat e kontabilitetit apo procedurat e
kontrollit nuk perbéjné shkage té arsyeshme pér largimin ekspertéve kontabél té autorizuar.

(3) Eksperti Kontabél i Autorizuar ose shogéria e Ekspertéve Kontabél t& Autorizuar i raporton
Késhillit Mbikéqyrés ne pérputhje me pikén 3 t& nenit 20 té kéti] Statuti, pér géshtjet kryesore qé
rezultojné nga kontrolli financiar dhe, né veganti, pér dobési té& kontrollit t& brendshém né lidhje
me procesin e raportimit financiar.

Kreu IV
Administratorét
Neni 18: Emérimi i Administratoréve

(1) Asambleja e Pergjithshme zgjedh njé ose mé shumé persona fiziké si Administratorg te&
Shogérisé pér njé periudhé trevjecare, né pajtim me pikén 2 t& nenit 135, pikén 2 té nenit 167 dhe
nenit 158 te Ligjit. Emérimet do té jené individuale dhe sipas njé vendimi me shumicg t&
zakonshme té Asamblesé sé& Pergjithshme, i cili, nése miratohet sjell emérimin e personit te
propozuar si Administrator t¢ Shogérisé. Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé né cdo
kohe Administratorét nga detyra.

(2) Anétarét e Keshillit Mbikeqyrés nuk mund t& caktohen si Administratoré. Kufizime té tjera
lidhur me emérimin e Administratoréve parashikohen né pikén 2 t& nenit 158 t& Ligjit.




(3) Ne momentin e miratimit te ketij Statuti, Shogeria ka vetem nje administrator me te dhenat si
me poshte:

Emri Mbiemri Adresa Nenshkrimi

Violica HOXHA _| Tirane

(4) Nese ne te ardhmen Asambleja e Pergjithshme cakton me shume se nje administrator,
Asambleja e Pergjithshme té caktoje edhe Kryetarin e mbledhjeve t& Administratoréve.

Neni 19: Kompetencat e Administratoréve

(1) Politikat tregtare té Shogérisé do t& administrohen dhe Shogéria do t& pérfagésohet nga
Administratorét t& cilét mund té ushtrojng t& gjitha kompetencat e tyre né pérputhje me
parashikimet e pikés 2 té nenit 167, shkronjave “a", “gj", “h" dhe “i" t& pikés 1 t& nenit 154, dhe
pikave 3 dhe 5 té nenit 158 te Ligjit. Detyrat e Késhillit Mbikeéqyrés, ne perputhje me parashikimet
e pikés 1 té nenit 167 dhe shkronjave "b", “c”, "¢", “d", “dh", "e", “&", "f", “g" dhe “i" t& pikés 1 t&
nenit 154 té Ligjit nuk mund t'iu delegohen Administratoréve.

(2) Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe t& udhézimeve té Késhillit Mbik&qyrés
nuk do té shfugizojné akte t& méparshme t& Administratoréve, té cilat do t& ishin t& viefshme nése
ndryshimi nuk do té ishte kryer ose udhézimi nuk do t& ishte dhéné.

Neni 20: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoréve

(1) Detyra e Administratorit pérfundon né rast se personi nuk &shté mé Administrator né bazé te
dispozitave t& Ligjit pérfshiré shkarkimin nga Asambleja e Pérgjithshme né pajtim me pikén 2 té
nenit 167, dhe shkronjén "c” té pikés 2 té nenit 135 te Ligjit.

Neni 21: Mbledhjet e Administratoréve

Dispozitat e meposhtme te ketij neni zbatohen ne se ne te ardhmen Asambleja e Pergjithshme
cakton me shume se nje Administrator.

(1) Mbledhjet e Administratoréve do t& mbahen sipas nevojave té aktivitetit tregtar t& Shogérise.

(2) Vendimet e mbledhjes s& Administratoréve merren me kuorumin e votave gé mund t&
pércaktohet nga Administratorét, dhe né rast se ky kuorum nuk éshté pércaktuar ai do té jeté dy.

(3) Asambleja e Pérgjithshme cakton njérin prej Administratoréve me detyrén e Kryetarit te
mbledhjes sé Administratoréve, i cili mund t& shkarkohet né ¢do kohé nga kjo detyré. Kryetari do
té drejtojé ¢cdo mbledhje té Administratoréve né té cilat ai éshté i pranishém. Né rast se Kryetari
nuk déeshiron té drejtojé mbledhjen apo nuk éshté i pranishém brenda pesé minutave nga ora e
caktuar pér mbledhjen, Administratorét e pranishém mund te emeérojné njérin prej tyre si Kryetar

t& mbledhjes. - /'
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(4) Céshtjet e rendit t& dités vendosen me shumicén e votave té pjesémarrésve. Né rast numri t&
barabarté votash, vota e Kryetarit do t& jeté vendimtare.

(5) Té gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratoréve ose nga persona té cilét veprojné si
Administratorg&, pavarésisht nése bé&het e ditur m& voné se ka pasur mangési né emérimin e njé
Administratori ose njéri prej tyre &shteé ka gené i skualifikuar nga mbajtja e ké&saj detyre, ose nuk
kishin te drejte t& votonin, do t& konsiderohen t& viefshme njélloj sikur kéta persona té& ishin
eméruar rregullisht dhe té& ishin cilésuar e t& vazhdonin detyrén si Administratoré dhe té kishin t&
drejté té votonin né mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga té gjithé Administratorét qé& kané té drejté t& njoftohen
per mbledhjen e Administratoréve do t& konsiderchet si i viefshém dhe i efektshém njélloj si te
ishte miratuar né mbledhjen e Administratoréve, té mbledhur dhe zhvilluar rregullisht.

Neni 22: Kufizimet né Votimet e Administratoréve

(1) Administratorét nuk do té lidhin marréveshje ose votojné né mbledhjen e Administratoréve pér
¢eéshije né té cilin kéta anétare kané, direkt ose indirekt, nje interes apo detyrim i cili éshte
material, q& éshté ose mund té jeté né kundérshtim me interesat e Shogérisé, né pajtim me nenin
13 té Ligjit, deri né momentin kur né mbledhjen e Késhillit Mbikeéqyres, t& gjithe anétarét kane
réné dakord qé:

1. t& autorizojné lidhjen e ké&saj marréveshje dhe
2. té autorizojné kété anétar qé té votojé né lidhje me kété céshtje.

Autorizimi mund té jeté i pérgjithshém ose i posagém pér njé céshtie t& caktuar. Zbatohet
parashikimi i pikés 2 dhe 5 t& nenit 13 t& Ligjit.

(2) Vota e Administratorit nuk do t& llogaritet né kuorumin e plesémarrésve né mbledhje né lidhje
me vendimin pér té cilin ky anétar nuk ka té drejté t& votojé.

(3) Ne rast se né mbledhjen e Administratoréve diskutohet njé géshtje e lidhur me té drejtén e
votes sé njé anétari té tij, céshtja mund ti drejtohet Kryetarit t& mbledhjes, pérpara pérfundimit t&
mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me gdo Administrator t& ndryshém nga ai veté do té jeté
pérfundimtar dhe i formés sé preré.

Neni 23: Procesverbalet e Mbledhjeve té Administratoréve
Administratorét kujdesen qé& né libra t& posagém té mbahen procesverbalet e:
1. te gjitha takimeve té kryera mes Administratoréve
dhe

2. te gjitha mbledhjeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme, mbledhjet e zotéruesve te
aksioneve té klasave té ndryshme ose mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés né t& cilat kane
marré pjese Administratorét dhe mbledhjet e Administratoréve, pérfshiré edhe emrat e
Administratoréve té pranishém né kéto mbledhije. e 3 A
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Kreu V
Késhilli Mbikéqyrés
Neni 24: Emérimi i anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron t& paktén tre ose mé shumé persona fizike, gjithmoneé na
njé numer tek jo me t& madh se 21, né cilésiné e anétaréve t& Keshillit Mbikéqgyrés né pérputhje
me shkronjén “c” té pikés 2 t& nenit 135, pikés 4 t& nenit 167 dhe pikés 2 t& nenit 155 te Ligjit.
Emérimet do t& jeng individuale dhe né perputhje me vendimin e mbledhjes s& Asamblesé sé&
Pérgjithshme t& marré me shumice votash, i cili, nése miratohet, sjell emérimin e personit t&
propozuar si anétar t& Késhillit Mbikéqyrés. Anétarét e Kashillit Mbikeéqyrés mund t& shkarkchen
nga detyra né ¢do koh& nga Asambleja e Pérgjithshme, pa cénuar té drejtat ge burojné nga nje
kontrate pune e lidhur me Shogéring.

(2) Nuk mund te zgjidhen né cilésingé e anétarit te Keshillit Mbikégyrés, Administratoret e
Shogérisé dhe té shogérive té te njéjtit grup apo personat e lidhur me ta na pérputhje me
parashikimet e pikés 3 t& nenit 13 te Ligjit. Kufizimet e tjera pér emérimin e anétarsve te Keéshillit
Mbikéqyrés parashikohen né nenin 156 t& Ligjit.

(3) Shumica e anétaréve té Keshillit Mbikeqyrés duhet té jené t& pavarur sipas parashikimeve te
pikave 1 dhe 4 t& nenit 155 té Ligjit.

(4) Keshilli Mbikéqyrés mund te emerojé njé person i cili déshiron té ushtrojé detyrén e anétarit t&
Keshillit Mbikegyres per te plotésuar njé vend té liré ose si njé anétar tjetér shtesé, me kusht qe te
mos tejkalohet numri i an&taréve te percaktuar né pikeén 1 te kétij neni. Kohezgjatja ne detyré e
anetarit t& emeéruar né kété ményré éshté deri ne mbledhjen vjetore vijuese t¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme.

(5) Ne momentin e miratimit te ketij Statuti, personat e méposhtem jane te eméruar si anétare te
Keshillit Mbikeéqyrés deri né mbarimin e afatit te zgjedhjes se tyre nga mbledhja e pare e
Asamblesé s& Pérgjithshme:

o £ Filip Cakuli, i biri i Kostes, i datelindjes 17/10/1955, Lindur ne Dermish - Sarande e
banues ne Tirane, identifikuar nga Letérnjoftimi me nr. F51017023U. madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar

o 2. Sckol Balla, i biri i Lulzim, | datelindjes 07/05/1973, lindur e banues ne Tirane,
identifikuar nga Letérnjoftimi me nr. H30507166S. madhar me zotesi te plote juridike per te
vepruar,

o Z. Ledion Ligo, i biri i Besnik, | datelindjes 13/06/1986, lindur né Leskovik — Lushnje e
banues ne Tirane, identifikuar me Letérnjoftimin me nr. I60613011P, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar.
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Neni 25: Kompetencat e Késhillit Mbikéqyrés dhe té Komiteteve sé tij

(1) Keshilli Mbikéqyrés nuk merr pjesé& n& administrimin e Shogérisé. Keshilli Mbik&qyrés vézhgon
dhe mbikeéqgyr zbatimin e politikave tregtare nga administratorét dhe kontrollon pajtueshméring me
kérkesat e Ligjit dne té Statutit. Detyrat e Késhillit Mbikeqyrés té pércaktuara nga pika 1 e nenit
167, shkronjat “b”, "c”, "¢", “d", “dh”, “e", “&", “f", “g" dhe "i" t& pikés 1 dhe pika 2 e nenit 154 t&
Ligjit nuk mund t'iu delegohen Administratoréve.

(2) Késhilli Mbikéqyrés mund t'ia delegojé kompetencat e veta njé komiteti q& pé&rb&het nga njé
ose mé shumé anétaré t& Késhillit Mbikeqgyrés. Ky delegim mund t& b&het né pérputhje me
kushtet g& mund té vendosen nga Késhilli Mbikégyrés e mund té revokohet ose ndryshohet.
Keshilli Mbikégyrés nuk mund t& delegojé asnjé nga detyrat t& cilat i ngarkohen n& pajtim me
dispozitat ligjore.

(3) Ne perputhje me sa mé sipér, Késhilli Mbikéqyrés krijon

1. njé komitet i cili pércakton standardet pér emérimin e Administratoréve nga Asambleja e
Pérgjithshme;

2. njé komitet i cili pércakton skemén e shpérblimit dhe shpérblimin individual t& Administratoréve
dhe anétaréve te Késhillit Mbikegyrés;

3. njé komitet per kontrollin @ mbarévaijtjes dhe kontabilitetit t& Shogérisé.

Komitetet pérbehen nga njé ose mé shumé anétare te Keshillit Mbikégyrés shumica e té ciléve
duhet t& jené t& pavarur.

(4) Komitetet e emérimit, shpérblimit dhe kontrollit japin rekomandime té cilat synojné pérgatitjen
e vendimeve qé duhen marré nga Késhilli Mbikéqgyrés. Qéllimi kryesor i komiteteve éshta rritia e
efikasitetit t¢ Késhillit Mbikéqyrés duke u kujdesur g& vendimet t& merren né meényrén e duhur si
edhe té ndihmojné organizimin e punés me synim sigurimin e vendimmarrjes g& nuk pérbén
konflikt té interesave materiale. Krijimi i komiteteve nuk zhvendos céshtjet e marra né shqyrtim
nga Keshilli Mbikéqyrés i cili mbetet organi pérgjegjés pér vendimet e marra né fushén e tij te
kompetenceés.

(5) N& veganti, komiteti i kontrollit financiar:
1. mbikégyr procesin e raportimit financiar:

2. mbikeqyr efektivitetin e sistemit t& kontrollit t¢ brendshém dhe sistemit t& administrimit té
rrezigeve;

3. mbikeqgyr kontrollin e bilanceve vjetore dhe t& konsoliduara, sipas Statutit;
4. shgyrton dhe mbikéqyr pavar&siné e ekspertéve kontabél t& autorizuar ose té shogerisé sé
ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe, né vecanti, ofrimin e shérbimeve t& tjera shtese pér

subjektin e kontrolluar,

(6) Bazuar n& vendimet e komisioneve té ti], Keéshilli Mbikeqyrés:
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1. i paraget propozime Asamblesé s& Pérgjithshme né lidhje me emérimin & Administratoréve dhe
Ekspertéve Kontabél té Autorizuar:

2. harton raportin mbi ecuriné e veprimtarisé sipas me nenit shkronjés “e” té pikés 1 t& neni 154 t&
Ligjit dhe ia dorézon até Asamblesé sé Pérgjithshme sipas pikés 3 t& nenit 137 t& Ligjit;

3. harton raportin vjetor pér drejtimin e brendshém té shogérisé dhe kualifikimin e
Administratoréve dhe anétaréve t& Késhillit Mbikéqgyrés dhe e bén publik até sipas parashikimeve
té pikés 2 t& nenit 134 t& Ligjit.

(7) Asnjé ndryshim i Statutit dhe udhé&zim i Asamblesé s& Pergjithshme nuk mund t& begje te
pavlefshme veprimet e méparshme t& Késhillit Mbikéqyres té cilat do t& kishin gené té viefshme
nése nuk do té ishte bére ndryshimi apo nése nuk do té ishte dhéné udhézimi.

Neni 26: Skualifikimi dhe largimi i anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés
(1) Detyra e anétarit t& Késhillit Mbikéqyrés pérfundon né rast se:

1. personi pushon sé geni anétar i Késhillit Mbikéqyrés né bazé te dispozitave t& Ligjit duke
pérfshiré parashikimet e pikés 4 t& nenit 167 dhe nenit 157.

2. personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;
3. personi vuan ose mund té vuajé nga grregullime mendore;
4. personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose

5. ka munguar pér mé shumé se gjashte mua| radhazi pa lejen e anétaréve té tjeré t& Késhillit
Mbikéqyrés né mbledhjet e kétij késhilli te mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e
Pérgjithshme, me propozim t& Késhillit Mbikégyrés, vendos ta shkarkoj& nga detyra.

Neni 27: Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés

(1) Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés do t&é mbahen t& paktén dy heré né vit sipas nevojave t&
aktivitetit tregtar t& Shogérisé, derisa Asambleja e Pérgjithshme té vendosé me shumice te
zakonshme votash mbi shpeshtésing e ketyre mbledhjeve.

(2) Vendimet e Késhillit Mbikeqyrés merren me kuorumin e pércaktuar né pikén 5 t& nenit 167 dhe
nenin 162 té Ligjit. Anétarst e Késhillit Mbikéqyrés mund t& marrin piesé né mbledhje népérmjet
mjeteve elektronike t& komunikimit perfshiré komunikimin video dhe audio konferencé. Ata mund
t& marrin pjesé né votime duke pérdorur numrin PIN t& l&shuar ¢do anétari né momentin e
emeérimit.

(3) Anétaret e Keshillit Mbikéqyres emérojné njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes, i cili mund té
shkarkohet né ¢do kohé nga kjo detyre. Kryetari do té drejtojé gdo takim t& Keshillit Mbikéqyrés
ne té cilin ai &shté | pranishém. N& rast se Kryetari nuk déshiron té drejtoje mbledhjen apo nuk
éshte i pranishém brenda pesé minutave nga orari | caktuar pér mbledhjen, anétarét e Keshillit
Mbikéqyrés mund té emérojné njérin prej tyre si Kryetar té mbledhjes. ! '
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(4) Ceéshtjet e rendit té dités vendosen me shumicén e votave t& pjesémarrésve. Né rast numri té
barabarté votash, vota e Kryetarit do t& jeté vendimtare.

(5) T& gjitha aktet e kryera nga mbledhja & Késhillit Mbikégyrés, ose komitetet e anétaréve t&
Késhillit Mbikéqgyrés, ose nga persona té cilét veprojné si anétaré tgé Késhillit Mbik&gyrés,
pavarésisht nése béhet e ditur né vijim se emérimi i anétarit t&¢ Késhillit Mbikeéqyrés ka pasur
mangési ose kéta anétaré jané skualifikuar nga mbajtja e késaj detyre, ose nuk kishin té drejté t&
votonin, do t& konsiderohen té viefshme njélloj sikur kéta persona té ishin eméruar rregullisht dhe
té ishin cilésuar e t& vazhdonin detyrén si anétaré té Késhillit Mbikéqyrés dhe t& kishin té drejté té
votonin né mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga té gjithé anétarét e Késhillit Mbikéqyrés té cilét kané té
drejté t& njoftohen pé&r mbledhjet e Késhillit Mbikégyrés ose té& njé komiteti t& Késhillit Mbikegyrés
éshté njélloj i viefshém dhe | efektshém sikur t& ishte miratuar né mbledhjen e Késhillit
Mbikégyrés ose té komitetit t& Késhillit Mbik&gyrés, té mbledhur dhe t& zhvilluar rregullisht.

Neni 28: Kufizime pér votimin e anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés

(1) Anetarét e Késhillit Mbikéqyrés nuk do té lidhin marréveshje ose votojné né mbledhjen e
Késhillit Mbikéqgyrés ose té komitetit sé Késhillit Mbikégyrés mbi géshtje pér té cilat kéta anétare
kane, direkt ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili &shté material, ose g& mund té jeté ne
kundérshtim me interesat e Shogérisé, né pajtim me nenin 13 té Ligjit, deri n& momentin kur né
mbledhjen e Késhillit Mbikéqyrés, té gjithé anétarét kané réné dakord gé:

1. té autorizojné lidhjen e ké&saj marréveshje dhe
2. té autorizojné kété anétar gé té votojé ne lidhje me kété ¢éshtje.

Autorizimi mund té jeté i pergjithsheém ose | posagém pér njé céshtje t& caktuar. Zbatohet
parashikimi i pikave 2 dhe 5 t& nenit 13 té Ligjit.

(2) Vota e anétarit t&¢ Késhillit Mbikégyrés nuk do t& llogaritet né kuorumin e pjesémarrésve né
mbledhje né lidhje me vendimin pér t& cilin ky anétar nuk gézon té drejtén e votés,

(3) Né rast se n¢ mbledhjen e Késhillit Mbikegyres diskutohet njé géshtje e lidhur me té drejtéen e
votés sé nje anétari té tij, géshtja mund ti drejtohet Kryetarit t& mbledhjes, pérpara pérfundimit t&
mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me ¢do anétar t& Keshillit Mbikéqyrés t& ndryshém nga ai vete
do t& jeté pérfundimtar.

Neni 29: Procesverbalet e Késhillit Mbikéqyrés
Késhilli Mbikégyreés éshté pérgjegjés pér mbajtjen né libra té posacém t& procesverbaleve:
1. té gjithé takimeve te Késhillit Mbikéqyrés; dhe

2. té gjitha mbledhjeve t& Keéshillit Mbikéqyrés dhe komiteteve té tij, pérfshiré edhe emrat e
Administratoréve t& pranishém né gdo mbledhje



Neni 30: Shpérblimi i punés dhe shpenzimet e Administratoréve dhe anétaréve té
Késhillit Mbikéqyrés

(1) Administratorét dhe anétarét e Késhillit Mbikeéqyrés shpérblehen né bazé té skemés sé
vendosur nga Keshilli Mbikeéqyrés dhe té miratuar me vendim té zakonshem té Asamblesé sé
Pergjithshme né pérputhje me parashikimet e pikés 1 t& nenit 160 t& Ligijit.

(2) Pérfitimet individuale p&rcaktohen nga Késhilli Mbikeqyrés. Ato duhet t& pasqyrojné né menyré
te pérshtatshme detyrat @ Administratoréve dhe anétaréve t& Késhillit Mbikégyres né lidhje me
skemeén e pérmendur né pikén 1 té kétij neni té statutit dhe gjendjen financiare t& Shogérise.

(3) Me miratimin e Asamblesé sé& Pérgjithshme, Késhilli Mbikégyrés mund te shpérndajé
shpérblime né para, pensione, sigurime ose forma té tiera, pér ata Administratoré ose anétars té
Keshillit Mbikeqyrés té cilét kané pasur detyra dhe kané punuar mé paré pér Shogériné ose kané
pasur detyra né organe té saj, shoqéri té tjera té cilat jané ose kané gené shoqéri t& kontrolluara
ose pér shogéri paraardhése té shogérisé ekzistuese ose té filialeve t& sa|, ose pér ¢do familjare
te tyre (pérfshiré bashkeéshortin/en, ish-bashkéshortin/en) ose persona té cilét jané ose ishin né&
varési té tyre, dhe Késhilli Mbikéqyrés mund te paguajé kontribute né fonde t& caktuara pér
dhénien e pérfitimeve té tilla.

(4) Administratoréve dhe anétaréve t& Keshillit Mbikégyrés mund tiu paguhen té gjitha
shpenzimet e udhétimit, hotelit dhe shpenzime té tjera né lidhje me pérmbushjen e detyrave te
tyre.

Neni 31: Hetimet e posagme dhe mbikégyrja

Cdo person ose personat gé plotésojné kushtet pér t& kérkuar emérimin ose zévendésimin e njé
eksperti té posagém né bazé t& nenit 150 t& Ligjit ose per té kérkuar nga Késhilli Mbik&qyrés gé te
kryeje¢ detyrat e tij né rastet e vecanta té parashikuara nga pika 2 e nenit 166, dhe neni 165 i
Ligjit, depozitojné né seliné e shogérisé dokumentin e noterizuar i cili vérteton se ky/kéta persona
plotésojné kushtet pér té kryer kéts veprim.

Kreu VI

Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Neni 32: Dividendét

(1) Né pérputhje me dispozitat e Ligjit, shogéria me shumicé t& zakonshme te& votave te
Asamblesé s& Pérgjithshme mund té deklarojé dividendét ng perputhje me té& drejtat pérkatése te
aksionaréve,

(2) Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat g& lidhen me aksionet, te
giithé dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér aksionet pér te
cilet paguhet dividendi. Te gjithé dividendét piesétohen dhe paguhen ne perpjesétim té drejté me
shumat e paguara pér aksionet, piesés ose pjeséve t& periudhés per té cilén paguhet dividendi:
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né rast se aksioni emetohet me kushtin e pérfitimit t& dividendit nga njé daté e caktuar, dividendi
do té paguhet né pérputhje me kété kusht.

(3) Asnjé dividend ose pagesé né para qé lidhet me njé aksion nuk prodhon interesa kundrejt
shogerisé nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né té drejtat e aksionit.

(4) Cdo dividend gé& nuk éshté kérkuar té paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data e
maturimit, né rast se vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, do té& pérfitohet nga shogéria e cila
nuk do té jeté meé e detyruar qé ta paguajé até.

Neni 33: Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit t& marre nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé té kualifikuar
votash sipas kuorumit t& pércaktuar nga neni 145 i Ligjit, mund t& vendosé té kalojé né kapitalin
themeltar t& Shoqgérisé fitimet e pashpérndara, té cilat nuk do t& pérdoren pér té paguar dividenda
preferencialé apo shuma té tjera té parashikuara pér rezerva ligjore ose kapitali.

Kreu VII
Prishja dhe njoftimet
Neni 34: Prishja dhe likuidimi

Né rast t& likuidimit t¢ Shogérisé, likuiduesi né pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e posacém
té Asamblesé sé& Pérgjithshme t& marré me shumicé ta kualifikuar, mund t& shpérndajé né dobi té
aksionaréve té gjithé ose nje pjesé té vierés sé pasurive t& Shoqgeérisé dhe pér kété géllim, mund
té vierésojé ¢do pasuri dhe t& pércaktojé ményrén e shpérndarjes midis aksionaréve ose atyre gé
zotérojné aksione té klasave té ndryshme té Shogeérisé,

Neni 35: Njoftimet

(1) Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve té Statutit duhet t& jené me shkrim
0se nepermjet komunikimit elektronik né adresén e parashikuar né pikén 3 t& nenit 4 te kétij
Statuti dhe quhen te viefshme ne momentin ge jane derguar.

(2) Shogéria mund t'i japs njoftim njé aksionari, personalisht ose duke e dérguar me letér porosi
me kthim pérgjigje ne adresén e regjistruar t& aksionarit ose ne adresén apo postén elektronike e
cila i eshteé njoftuar Shoqgérise nga aksionari. Kur ka disa bashkézotérues té njé aksioni, t& gjitha
njoftimet i jepen pérfagésuesit te tyre t& pérbashkét,

(3) Ky Statut s& bashku me ndryshimet dhe t& gjitha dokumentet, raportet, komunikimet dhe
procesverbalet e dhéna nga Shogéria do teé publikohet nga Administratorat ne fagen e internetit t&
Shogérisé, sipas parashikimeve t& pikés 2 t& nenit 4 t& kétij Statuti.
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Emrat dhe nénshkrimet e Aksionaréve:
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